
 
 
 

XI LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 

 

Deliberazione n. 60 del 28 giugno 2017 approvata dal Consiglio regionale 

Oggetto: Surroga del Consigliere regionale Rodolfo Ziberna con il Consigliere 

regionale Roberto Marin 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 

CONSIDERATO che il Consigliere regionale Rodolfo Ziberna, è stato proclamato, in data 26 giugno 2017, 
Sindaco del Comune di Gorizia a seguito delle elezioni amministrative svoltesi in data 11 e 25 giugno 
2017; 

VISTA la lettera di dimissioni presentata dal Consigliere Rodolfo Ziberna, in data 27 giugno 2017, con 
decorrenza 28 giugno 2017, dalla carica di consigliere regionale, al fine di rimuovere la causa di 
incompatibilità prevista dall’articolo 15, comma 3, dello Statuto di autonomia del Friuli Venezia Giulia, 
dimissioni di cui il Consiglio ha preso atto nella seduta odierna; 

CONSIDERATO che, pertanto, occorre procedere alla surroga a termini di legge del seggio rimasto 
vacante a seguito delle predette dimissioni; 

VISTO l’articolo 30 della legge regionale 17/2007 che prevede “Il seggio che rimanga vacante per qualsiasi 
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato alla carica di consigliere regionale che, nella 
medesima lista circoscrizionale, segue immediatamente l'ultimo eletto nell'ordine accertato dall'organo 
di verifica dei poteri”; 

VISTO l’art. 21 del Regolamento interno del Consiglio regionale che affida alla Giunta delle elezioni il 
compito di proporre all’Assemblea la surroga del consigliere cessato dalla carica con l’avente diritto; 

VISTO il verbale (Allegato 4) dell’Ufficio centrale regionale di data 25.4.2013, recante “Graduatorie dei 

candidati alla carica di consigliere” (pag. 6), relativo all’Elezione diretta del Presidente della Regione e del 

Consiglio regionale dal quale risulta il nominativo del sig.  Roberto Marin, quale primo candidato dei non 
eletti nella graduatoria dei candidati della Lista “PDL” della Circoscrizione Elettorale di Gorizia; 

VISTA la relazione della Giunta delle elezioni presentata in data 28 giugno 2017; 



 

 

 

DELIBERA 

di surrogare il Consigliere regionale Rodolfo Ziberna, cessato dalla carica per dimissioni, con il candidato 

Roberto Marin, primo dei non eletti nella medesima lista circoscrizionale.  

 

IL PRESIDENTE 

Franco Iacop 

 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
                            Emiliano Edera                   Augusto Viola 
 

 

 

 

 
 


